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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr.@QZ‘Pmt. Roskovec,mézg {0 2019

VENDIM

NRGZ pATi]S [O 2019

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES URBANE PER BLLOKUN NR.2,QENDER
,LROSKOVEC”

Mbéshtetur ng Ligjin Nr. 139/2015, dats 17.12.2015 “per Vetégeverisjes Vendore .
ndryshuar , neni 54 pika I gérma £ ; ligjiin 107/2014, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorir”, i ndryshuar, dhe nenit § t€ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.
408, daté 13.05.201 5.”°Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”,i
ndyshuar,Késhillj i Bashkisg,

VENDOSI :

[- Miratimin e Rregullores Urbane pér Bllokun Nr.2,Qendér Roskovec, bashkéngjitur
kétij vendimi.

2- Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit,Drejtoria e Shérbimeve
dhe Drejtoria Juridike pér zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn ng fuqi 10 (dhjete) dité pas shpalljes.

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPHERISE
BASHKIA ROSKOVEC )
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

0 .
Nr. - prot Roskovee, mé /5 1/ /2019

RREGULLORE URBANE
PER
BLLOKUN NR.2, QENDER, ROSKOVEC

ROSKOVEC, 2019



TABELA E PERMBAJTJES

2. RREGULLA TE PERGJITHSHME
Tl

2 o o !\J S0

I

3. RUAJTJA E IDENTITETIT URBAN
3.1. Ndértesat ..................

............................................................

]
2.
3. Qellimi oo
4
5

4. RREGULLA PER ELEMENT TE NDRYSHEM URBAN

4.1.  Kioskat dhe Reklamat
4.2, Rrethimi dhe Portat

43. Tendat ...
44.  Grilat .o
4.5. Kondicionimi .....
46 Antenat........

5. AKSEBILITETI I HAPESIRAVE PUBLIKE DHE RRJETIT RRUGOR PER
PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR

5.1 Lévizshmeéria fizike....

6. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

6.1 Zbatueshména ...........
6.2 Penalitetet ..................

-----------------------------------------------------------------------------------------------------



1.HYRJA

N& mbéshtetje te ligjit Nr 107/2014 . “per Planifikimin dhe Zhvillimin e T, erritorit”, i
ndryshuar, dhe akteve nénligjore né& zbatim t& tij. Bashkia Roskovec ka hartuar

“Rregulloren Urbane pér Bllokun Nr.2, Qendér, Roskovec™.

Rregullorja éshté nje ligj lokal pér zhvillimin e territorit. péreakton né ményré t& ngurté dhe
t€ pandryshueshme rregullat, normat. standardet dhe treguesit ¢ zhvillimit né& territorin

administrativ q¢ mbulon Bashkia Roskovec.



2. RREGULLA Ti PERGJITHSHME

2.1 Titulli

Ky dokument do t& njihet si “Rregullore Urbane ¢ Bliokut Ny .2 ,Qendér ,Roskovec™.

2.2 Objekti

Kjo rregullore ka pér objekt pércaktimin e rregullave, normave dhe standardeve lidhur me
pérdorimin e tokés.parametrat e zhvillimit dhe elementet e ndryshém urban né territorin e
Bllokut Nr.2, Qendér . ng qytetin e Roskovecit ,Bashkia Roskovec,

2.3 Qéllimi

Qé¢llimi i késaj rregulloreje urbane , &shté t& pérecaktoj rregulla, norma. standarde dhe
instrumente t& zbatueshme, si dhe t& orientojé procedurat, pér pérdorimin dhe zhvillimin
ckzistues dhe t¢ ardhshém (& tokds né k&ts pjes€ (€ territorit nén juridiksionin e Bashkjsa
Roskovec.

Gyithashtu, zbatimi i késaj rregulloreje synon q€ € garantojé se propozimet pér sektorin
publik dhe privat, t& jené & balancuara dhe t& harmonizojné interesat ¢ t& dyja paléve, duke
pérmbushur objektivat q& veté Bashkia ka vendosur.

2.4 Baza ligjore

Hartimi i rregullores s& planifikimit t& territorit ka ndjekur drejtime t& qarta & cilat mbéshteten
n¢ kuadrin e ploté ligjor pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

* Ligji Nr. 107/2014 . “Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”. i ndryshuar:;

¢ VKM Nr.408, daté 13.05.2015. i ndryshuar, “Pér miratimin e Rregullores sé Zhvillimit
1¢ Territorir", i ndyshuar;

* VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores sé planifikimit té territorit

* Ligji Nr. 10 440, dat¢ 07.07.2011 “Pér Vierésimin e Ndikimit né Mjedis™. i ndryshuar:



Harta territoriale e Bllokut Nr. 2 Qendér Roskovec.
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3.6 Qarkullimi i mjeteve motorrike
Brenda territorit t& Bllokut nr.2 ndalohet qarkullimi i mjeteve motorrike.

Qarkullimi i mjeteve motorrike lejohet vetém né vendet e caktuara nga Bashkia Roskovec.

4. RREGULLA PER ELEMENT TE NDRYSHEM URBAN
4.1 Kioskat dhe Reklamat

Lejohet gé subjekti t€ vendos pajisje publicitare vetém pasi ai (¢ jeté pajisur me autorizimin
pérkatés t€ léshuar nga organet kompetente prané Bashkisé Roskovec.

Instalimi i kioskave dhe reklamave nuk do t¢ béhet burim i ndonj& shqetésimi ose démtimi pér
ambjentin perreth. N& veganti reklamat ndriguese nuk do t& shgetésojne banesat né krah ose ato
pérballé.

Autoritetet ¢ qytetit, kané t& drejté t& pércaktojné hapésirat e pérshtatshme pér vendosjen.
instalimin ngjitjen e reklamave brenda kufijve t& qyetit. duke pércaktuar né cdo kohé, g&
distanca e tyre nga rruga. té jeté né pérputhje me ligjet né fugi.

4.2 Rrethimi dhe portat

Portat me pamje t& ploté apo t& pjeshme nga hapésirat publike, do t& jené né
pérputhje me standartet ¢ pérgjithshme té ndértimit.

Rrethimet nuk do t&¢ pengoje vizibilitetin apo t& rrezikojé rrjedhen ¢ sigurté té trafikut.
Rrethimet nuk duhet € bllokojné fushén e shikimit t& pércaktuar né dispozitat e pérgjithshme .
Ndalohet qé rrethimi té ket¢ mbyllje nga ana ballore dhe anésore pérgjaté rrugés kryesore .
Rrethimi do t€ jeté i unifikuar dhe i autorizuar nga organi kompetente prané Bashkis¢ Roskovec.

Strukturat duhet ti rezistojné kushteve atmosferike .pér kété duhet t& jené t¢ fiksuara miré né
truall né ményré gé t€ mos pérbéjné asnje rrezik pér kalimtarét.

4.3 Tendat

Dizajni itendave duhet (€ jet€ né favor (€ stilit. shkallés, formés dhe periudhés sé ndértesés.
Tendat ¢ pérdorura duhet té jené t& unifikuara né formé .material .dizajn dhe ngjyré e cila do t&
Jeté e nj&jté me ngjyrén predominante t& fasadés dhe té jeté i autorizuar nga organi kompetente
pran¢ Bashkisé Roskovec.

Tenda nuk duhet t& jeté aq ¢ madhe sa (& fsheh fasadén e ndértimit.

Nuk lejohet pérdorimi i tendave pér hijézimin e dritareve dhe nuk duhet & tenda t& erresoj
fasadén e ndértesés apo detajet arkitektonike .

Tendat ekzistuese t& cilat nuk jané & unifikuara né formé material .dizajn, dhe nuk jané né
ngjyrén predominante t& fasadés .duhet t&¢ higen dhe t& zvendésohen me tenda té unifikuara nga
Bashkia Roskovec.



7. DISPOZITA KALIMTARE

Pér rregullat dhe kriteret t¢ cilat nuk Jjané té parashikuara ng kéte rregullore do t& zbatohen ato
rregulla t& pércaktuara ng Ligjiin Nr. 107 “Per Planifikimin  dhe Zhvillimin e Territoris™ A
ndryshuar; VKM Nr. 686, date 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores sé planifikimir té
ferritorit”;: VKM nr. 408, daté 13.5.2015 *Pg miratimin e rregullores sé zhvillimit (é territorit”
1 ndryshuar.

Pérgatitén :

Sp/Juriste ne Sekto? Blanifikimit dhe lejeve té Ndertimit
7
Irena Bleta /

Drinalda Fejzulla %

Pérgjegjése e Sektorit 1¢ Projektimit
. -
Ark.Daniela Kondaj >

et

Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Territorit

Rakip Hazizaj i b /

Drejtor i Drejtorisé s¢ Sherbimeve
Arben Duka

Drejtor Juridik dhe Burimeve njerézore

Delina Hoth
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